[bookmark: _GoBack]AUTÓGRAFO DE LEI Nº 125/2014

Data: 11 de dezembro de 2014.

Altera os anexos I e II da Lei Municipal nº 2.301, de 18 de dezembro de 2013, e dá outras providências.

A Excelentíssima Senhora Marilda Savi, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º Ficam alterados os Anexos I e II, da Lei n° 2.301, de 18 de dezembro de 2013, que passam a vigorar na forma do Anexo Único da presente Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de dezembro de 2014.

MARILDA SAVI
Presidente

ANEXO ÚNICO

FÓRMULA PARA CÁLCULO DE TAXAS PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Onde:
TLA = Taxa de Licenciamento Ambiental (em VRF – Valor de Referência Fiscal de Sorriso)
CNP = Coeficiente de Nível Poluidor (em função do impacto)
Sendo:
· Pequeno Nível poluidor: CNP = 0,010
· Médio Nível Poluidor: CNP = 0,015
· Alto Nível Poluidor: CNP = 0,020

A =Área Construída em m2

CTL= Coeficiente do tipo de licença
Sendo:
· Para LP (Licença Prévia), CTL = 1,0
· Para LI (Licença de Instalação),CTL = 1,5
· Para LO (Licença de Operação),CTL= 1,25
VRF = Valor de Referência Fiscal do Município de Sorriso – MT.